

Protokół Nr 34/13/KO
z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji
odbytego w dniu 20 marca 2013 roku
w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Halina Musiał udział wzięli członkowie komisji wg. załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy,
- Pan Piotr Buras – pracownik Urzędu Gminy,
- Pan Sławomir Sobczyk – kierownik referatu rolnictwa Urzędu Gminy,
- Pan Marcin Orłowski – pracownik referatu rolnictwa Urzędu Gminy.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 14.10 otworzyła posiedzenie komisji, powitała gości, przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Analiza materiałów na sesję rady.
3. Analiza projektu Statutu Gminy przedstawionego przez Komisję Statutową i wypracowanie opinii.
4. Sprawy różne.
5. Wnioski i opinie komisji.
6. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosy „za”) przez członków komisji.

Ad. 2

Analiza materiałów na sesję rady

Członkowie komisji potwierdzili otrzymanie w terminie - zgodnie ze Statutem Gminy, materiałów na sesję rady.

O godz. 14.13 na posiedzenie komisji przyszła Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska, która omówiła projekty w uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na 2013 r.
- zmiany uchwały Nr RG-XXVII/218/13 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sitkówka-Nowiny na lata 2013-2016.

W budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny 2013 roku proponuje się następujące zmiany:

1. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 500 973,00 zł w związku ze zmniejszeniem kwoty subwencji oświatowej (nie wiadomo dlaczego Ministerstwo zmniejszyło kwotę subwencji, czekamy na wyliczenie - na tzw. metryczki. I dopóki nie ma żadnych danych z Ministerstwa to nie wiemy dlaczego tak się stało i z jakich powodów).
2. Dokonano przeniesień między paragrafami wydatków klasyfikacji budżetowej w kwocie 38 000,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora ZSP w Nowinach zwiększając wydatki inwestycyjne na ogrodzenie kortu tenisowego, a zmniejszając wydatki bieżące z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia.
3. Przeniesiono środki z dotacji na realizację programów zdrowotnych na dotacje na zakup sprzętu rehabilitacyjnego w kwocie 26 000,00 zł na wniosek Dyrektora SZPOZ w Nowinach (pan dyrektor składa wniosek o dofinansowanie do zakupu sprzętu i musi posiadać wkład własny. Nie wiadomo czy otrzyma te środki ale na dzień dzisiejszy złożył wniosek o zdjęcie środków z programów rehabilitacyjnych).
4. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne roczne "Modernizacja budynku Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny" na kwotę 68 000,00 zł. Środki te mają być przeznaczone zgodnie z wnioskiem Kierownika Referatu Budownictwa, Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Inwestycji na wykonanie: pomieszczenia biurowego na holu I piętra, pomieszczenia magazynowego, pomostów i drabin przejściowych na dachu oraz instalacji elektrycznej zapobiegającej zamarzaniu rur spustowych na budynku Urzędu. Środki na powyższe zadanie wygospodarowano po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych z inwestycji "Budowa wewnętrznej sieci wodociągowej na terenie ogródków działkowych w Nowinach na działkach nr 456/2 i 533/15".

Wobec omówienie w/w projektów uchwał o godz. 14.28 z posiedzenia komisji wyszła pani

Joanna Młynarczyk-Kusińska,

Następnie o godz. 14.35 na posiedzenie komisji przyszedł pan Piotr Buras, który omówił sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sitkówka-Nowiny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2012 rok”.

Pan Buras poinformował, że w 2012 roku Gmina udzielił dwóch dotacji w trybie ustawy o pożytku publicznym – dla klubu GKS Nowiny kwota 70.000 zł i klubu UKS Futsal Nowiny kwota 65.000 zł. Powyższe kwoty rozliczono i zatwierdzono. W br. ogłoszono konkurs na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w roku 2013 roku na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny.

Na pytanie przewodniczącej Haliny Musiał czy Urząd posiada informacje ile stowarzyszeń pożytku publicznego działa na terenie naszej gminy, pan Buras odpowiedział, że stowarzyszenia powinny zgłaszać do Urzędu Gminy, że funkcjonują i działają na terenie naszej gminy, jednak nie jest to obowiązkiem stowarzyszeń. I dlatego Urząd Gminy pozyskał takie informacje o stowarzyszeniach z baza.ngo.pl - bazy podmiotów, stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego z terenu całego kraju.

Wobec wyczerpania tematu pan Piotr Buras o godz. 14.44 opuścił posiedzenie komisji.

Następnie o godz. 14.46 na posiedzenie komisji przyszedł:

- Pan Sławomir Sobczyk - kierownik referatu rolnictwa Urzędu Gminy,
- Pan Marcin Orłowski – pracownik referatu rolnictwa Urzędu Gminy.

Pan Sławomir Sobczyk poinformował, że w związku z zatwierdzeniem nowego regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy w ramach referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa powstał zespół ds. gospodarki odpadami, w którego skład wchodzi: pan Adam Maciejewski, pan Grzegorz Bryk i jako nadzorujący sprawy gospodarki odpadami pan Marcin Orłowski, który jest obecnie zastępcą kierownika referatu.

Pan Sobczyk poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy o odpadach komunalnych, która weszła w życie 5 marca br. postanowiono dokonać zmian w uchwałach podjętych w miesiącu listopadzie i grudniu 2012 roku, tj:

1. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny,
2. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na

których zamieszkują mieszkańcy,

3. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny,
 4. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,
- aby dostosować ich zapisy do realiów systemu prawnego.

W regulaminie zmieniła się podstawa prawna i wprowadzono dodatkowe elementy biodegradowalne jak elementy kuchenne i zielone. Do GPSZOK będzie można dostarczać elementy o dużych gabarytach np. wersalki, szafki. Co nie wpłynie na to, że tak jak dotychczas 2 razy do roku będą również organizowane tzw. wystawki. Nie mniej jednak mieszkańcy w innych terminach będą mogli dostarczać je sami do GPSZOK. Również do GPSZOK mieszkańcy będą mogli dostarczać elementy biodegradowalne (tzw. zielone – np. wycinane krzaki czy gałęzie), jak również leki, opony oraz popiół – przez cały rok co będzie korzystniejsze dla mieszkańców (w poprzednim regulaminie był zapis, że popiół będzie można dostarczać do GPSZOK tylko w okresie od października do kwietnia). Z regulaminu został również wykreślony zapis, że mieszkaniec będzie mógł wyprodukować maksymalnie 240 litrów śmieci (był taki zapis w Wojewódzkim Programie Ochrony Środowiska), ponieważ ustawa mówi, że gmina jest właścicielem wszystkich wyprodukowanych śmieci i odpadów, czyli nie ma górnego pułapu.

Radna Bogumiła Kowalczyk zapytała o częstotliwość wywozu odpadów.

Pan Sławomir Sobczyk poinformował, iż w regulaminie jest zapis, że co najmniej 1 w miesiący ale takie dokładne rzeczy zostaną zapisane w specyfikacji do przetargu. Dodał, że gmina dostarczy dla mieszkańców kosze na śmieci – kolor czarny na śmieci niesegregowane i kolorowe worki na śmieci segregowane (kolor żółty – tworzywa sztuczne, niebieski – papier i tektura, zielony – szkło)

Minimalny koszt to 120 litrów w domkach ale w specyfikacji będzie zawarte, że jeżeli będzie potrzeba to dostawca będzie musiał dostawić jeszcze jeden kosz na 120 litrów (lub będzie tylko jeden kosz 240 litrów).

Pan Marcin Orłowski dodał, że ilość pojemników na śmieci musi być adekwatna do ilości osób w gospodarstwie.

Pan Sobczyk stwierdził, że projekt Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach.

Radny Eugeniusz Czerwiak zapytał jak będzie w przypadku bloków w Nowinach.

Pan Sobczyk poinformował, że został ujednoczony system gospodarki odpadami dla całej gminy, aby nie dyskryminować żadnej grupy mieszkańców. W Nowinach też będą kolorowe kosze na różnego rodzaju odpady segregowane. I to wspólnoty bloków będą decydować czy dany blok segreguje odpady czy nie.

Pan Orłowski dodał, że wymogi przetargu i specyfikacji muszą być zgodne z uchwałami Rady Gminy, tj. z regulaminem, sposobem odbierania odpadów.

Radny Czerwiak zapytał czy odbiór odpadów będzie się odbywał tylko raz w miesiącu.

Pan Sobczyk odpowiedział, że co najmniej raz w miesiącu. Altanki śmieciowe i kosze nie mogą być wypchane tak, aby z nich się wysypywały odpady. I to już odbiorca odpadów, tj. firma która będzie świadczyła te usługi, będzie musiała zadbać, aby te altanki i kosze nie były przepełnione.

Dodał, że jeżeli wspólnota mieszkaniowa zadeklaruje, że będzie segregować śmieci to jeżeli przedsiębiorca zauważy, że ktoś tego nie robi to ma prawo wykonać dokumentację fotograficzną i będzie można nakładać kary.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że w §11 ust. 4 jest zapis: „Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane przez wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenie lub wpis do rejestru działalności regulowanej, z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie zbiornika bezodpływowego, a częstotliwość ta powinna być zależna od ilości zużytej wody” - a przecież mieszkańcy w okresie wiosenno-letnim podlewają ogródki, myją samochody, itp.

Pan Sobczyk stwierdził, że zawsze ktoś te liczniki odczytuje i np. jeżeli ktoś zużywa 10m³ wody to z szamba zabiera się np. 7-8 m³.

Pan Orłowski dodał, że przepisy dotyczące nieczystości ciekłych nie zmieniały się i są już stosowane od kilku lat.

Następnie pan Sławomir Sobczyk w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny, poinformował, że w poprzedniej uchwale stawki były od osoby a teraz jest propozycja aby zróżnicować te stawki w zależności od wielkości gospodarstw i tak:

Liczba osób w gospodarstwie	Odpady segregowane	Odpady niesegregowane
1-2	10 zł	13 zł
3-5	22 zł	28 zł

5 i więcej	28 zł	36 zł
------------	-------	-------

Pan Sobczyk stwierdził, że stawka za odpady niesegregowane jest wyższa tylko o 30% w stosunku do stawki za odpady segregowane. Jest to wyjście naprzeciw mieszkańcom osiedla, ponieważ chcą oni segregować ale nie wiadomo jak to wyjdzie w praktyce.

Radna Kowalczyk i radny Czerwiak stwierdzili, że najgorzej będzie w gospodarstwach jednoosobowych.

Pan Sobczyk stwierdził, że tak ale cały czas w tych propozycjach stawek jest oscylowanie wokół kwoty 4 zł, tej którą radni przyjęli. Dodał, że przy poprzednich propozycjach Urzędu Gminy radni twierdzili, że przy stawkach od 1 osoby najgorzej będą miały rodziny z dziećmi, wieloosobowe. Obecnie te propozycje to ukłon w kierunku takich rodziny – będą miały taniej. Radna Zofia Duchniak zapytała czy w tych stawkach wliczono koszty zatrudnienia pracowników?

Pan Marcin Orłowski odpowiedział, że nie są wliczone koszty stanowisk, ponieważ gdyby je wliczyć to ani nasza gmina ani żadna inna gmina nie zmieściłaby się w tych stawkach nigdy.

Następnie odnośnie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, pan Sobczyk poinformował, że zmienił się termin składania pierwszej deklaracji – do 15 maja br.

Radna Bogumiła Kowalczyk zapytała czy gmina może umarzać opłaty jak kogoś nie będzie stać płacić?

Pan Sobczyk poinformował, że nie rozpatrywano tego tematu w tych aspektach ponieważ jest to nowy temat, gospodarka odpadami w ramach działań gminy będzie dopiero 1 rok i specyfikacja będzie opracowana na 1 rok. A życie zweryfikuje jak ten system będzie działał. Będą zbierane spostrzeżenia i uwagi i zawsze będzie można coś zmienić i ulepszyć. Poprosił radnych o przychylność w sprawie uchwał, ponieważ pracownicy starali się tak przygotować te projektu uchwał, aby były one jak najbardziej opcjonalne i aby były przychylne dla mieszkańców gminy.

Następnie w odniesieniu do dalszych projektów uchwał poinformował, że:

- „Program Ochrony i Zapobiegania Bezdomności Zwierząt Domowych na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny” - był on już podejmowany przez radnych w zeszłym roku ale jest obecnie przepis, że taki Program ma być podejmowany co roku;

- „wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych zabudowanymi garażami, położonych w miejscowości Nowiny” - zostało jeszcze kilka osób które nie wykupiły garaży w tamtej okolicy (tj. za łaskiem w Nowinach) i jest to na wniosek tych mieszkańców.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 15.52 posiedzenie komisji opuścił pan Sławomir Sobczyk i pan Marcin Orłowski.

Członkowie komisji stwierdzili, że pan Sobczyk wraz z panem Orłowskim bardzo dobrze i konkretnie omówili projekty uchwał dotyczących odpadów komunalnych.

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że propozycje stawek są wyjściem naprzeciw rodzinom wielodzietnym gdyż zapłacą oni mniej.

Radny Eugeniusz Czerwiak stwierdził, że stawka dla jednej osoby jest za duża. I można te stawki zmienić dla 1 osoby w gospodarstwie.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że jeżeli doda się nową stawkę dla 1 osoby w gospodarstwie to trzeba będzie zmieniać wszystkie pozostałe stawki i wtedy się wszystko zmieni, wszystkie wyliczenia. A przecież panowie z referatu napracowali się nad tym aby znaleźć takie rozwiązanie.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że może zaproponować stawkę dla 1 osoby 8 zł a dla 3-5 osób 20 zł.

Radna Bogumiła Kowalczyk stwierdziła, że te stawki są korzystne dla rodzin wielodzietnych a jak się pomniejszy tę stawkę to zaburzy się cała reszta. Ale rzeczywiście można się zastanowić nad utworzeniem stawki dla jednej osoby w gospodarstwie.

Radny Adam Wróbel stwierdził, że należy zaakceptować propozycje stawek, ponieważ przetarg na odbiór odpadów zostanie ogłoszony na 1 rok. I jak już gmina będzie realizować to zadanie to tak jak to powiedział pan Sobczyk – będzie można coś zmienić, czas to pokaże. A obecnie należy przyjąć proponowane stawki i realizować temat i radny Wróbel jest „za” tymi proponowanymi stawkami.

Radny Czerwiak stwierdził, że mogłaby być stawka 6,50 zł za 1 osobę, a dla dwóch osób w gospodarstwie może być te proponowane 10 zł.

Radna Duchniak i radna Musiał stwierdziły, że rzeczywiście stawka dla 1 osoby w gospodarstwie jest duża.

Następnie członkowie komisji wypracowali n/w opinię – pkt 5 porządku obrad – w sprawie projektów uchwał dotyczących gospodarki odpadami.

Ad. 3

Analiza projektu Statutu Gminy przedstawionego przez Komisję Statutową i wypracowanie opinii

Przewodnicząca komisji Halina Musiał stwierdziła, że w §13 jest zapis:

„Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej ma obowiązek uczestniczyć w sesjach Rady Gminy”.

Stwierdziła, że jej zdaniem przewodniczący jednostek pomocniczych to przewodniczący rad sołeckich a nie sołtysi i dlatego należałoby się zastanowić nad zmianą nazewnictwa, bo to sołtysi uczestniczą w sesjach a nie przewodniczący rad sołeckich.

Następnie członkowie komisji poruszyli temat nazewnictwa komisji – czy jest zasadne aby nazwy komisji stałych były zapisane w Statucie.

Radna Halina Musiał, radna Zofia Duchniak, radna Bogumiła Kowalczyk i radny Adam Wróbel stwierdzili, że nie ma potrzeba aby nazwy komisji stałych były wymienione w Statucie.

Natomiast w odniesieniu do nazw komisji stałych radna Bogumiła Kowalczyk poinformował, że komisja Statutowa proponuje następujące nazwy komisji stałych:

1. Komisja Rewizyjna,
2. Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji,
3. Komisja Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej,
4. Komisja Promocji, Turystyki i Rolnictwa,
5. Komisja Gospodarki, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska.

Radna Halina Musiał stwierdził, że obecna komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji ma bardzo duży zakres tematyczny i w związku z powyższym zaproponowała, aby w przyszłości była to komisji Oświaty i Sportu, natomiast temat rekreacji przyporządkować do obecnej komisji Rolnictwa.

W związku z powyższym członkowie komisji zaproponowali n/w nazwy komisji stałych:

1. Komisja Rewizyjna,
2. Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji,
3. Komisja Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej,
4. Komisja Promocji, Turystyki, Rolnictwa i Handlu,
5. Komisja Gospodarki, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska.

Ustalono, że w terminie późniejszym po przyjęciu Statutu Gminy komisji Oświaty wystąpi z wnioskiem o zmianę nazw komisji stałych.

Następnie radna Bogumiła Kowalczyk stwierdził, że jest propozycja, aby mieszkańcy w jakiejś liczbie posiadali inicjatywę uchwałodawczą, tj. mogli zgłaszać propozycje projektów uchwał. Radna Kowalczyk stwierdziła, że jej zdaniem nie musi być takiego zapisu w Statucie, ponieważ radni są przedstawicielami mieszkańców i jak tylko mieszkańcy zgłoszą problem bądź temat radnym to radni w liczbie trzech mogą złożyć taki projekt uchwały w imieniu mieszkańców.

Członkowie komisji uznali, że jest to rozsądne stwierdzenie i przychylni się do niego.

Wobec braku dalszych uwag do projektu Statutu Gminy przedstawionego przez komisję Statutową, przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Ad. 4

Sprawy różne

Spraw różnych nie było.

Ad. 5

Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu wypracowali n/w opinię adresowaną do Wójta i Rady Gminy:

Komisja pozytywnie opiniuje projekty uchwał:

1. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny,
2. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
3. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny,
4. w sprawie zmiany Uchwały Nr RG-XXVI/209/12 z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Jednocześnie sugeruje aby uwzględnić w gospodarstwach podział na jedną i dwie osoby.

W głosowaniu uczestniczyło 5 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Pani Halina Musiał o godz. 17.10 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Data i podpisy członków komisji: 20.05.2013 r.

1. Halina Musiał *Halina Musiał*
2. Eugeniusz Czerwiak *Eugeniusz Czerwiak* 27.05.2013 r.
3. Zofia Duchniak *Zofia Duchniak*
4. Bogumiła Kowalczyk *Bogumiła Kowalczyk*
5. Adam Wróbel *Adam Wróbel*